
Czy zlewozmywaki granitowe rzeczywiście są najlepsze?

Co to są zlewozmywaki granitowe, z czego zostały wykonane i jakie mają właściwości? Okazuje 
się, że granitowe zlewy do kuchni należą do najpopularniejszej grupy, jeśli chodzi o wybór osób 
urządzających dom lub mieszkanie. Kruszywo to zdobyło nasze uznanie za sprawą nowoczesnego 
wyglądu sprawdzającego się w każdym stylu, ale również, a może przede wszystkim za sprawą 
swoich właściwości. Co wyróżnia zlewy granitowe, jakie mają zalety i dlaczego są najchętniej 
wybierane?

Właściwości zlewozmywaków granitowych

Design

Wygląd to cecha, która jest w stanie porwać nasze serce. To, co widzą oczy, często wpływa na 
decyzje zakupowe, bo jak można przejść obojętnie obok produktu, który się nam zwyczajnie 
podoba? W tej kategorii zlewozmywaki granitowe nie mają sobie równych. Po pierwsze dostępne 
są w wielu odcieniach i wykończeniach. Pozwala to odejść od stereotypu, że zlew musi być stalowy
albo biały. Za ich sprawą jesteśmy w stanie wprowadzić do kuchni kolor, odmienność i 
nowoczesność. Co więcej, to właśnie zlewozmywaki granitowe idealnie wpisują się w styl 
klasyczny, w którym jako budulec przecież dominował kamień. W nowoczesnych wnętrzach 
odnajdują się za sprawą modnych barw. Taki zlew łatwo możemy skomponować kolorystycznie z 
blatem kuchennym i to bez względu na to, czy jest on w kolorze drewna, czy ciemnego kamienia. 
Dużym atutem aranżacyjnym jest możliwość utrzymania jedności kolorystycznej zlewozmywaka z 
baterią wykonaną z tego samego tworzywa. Tak urządzona strefa zmywania będzie zarówno piękna,
jak i funkcjonalna.

Zlewozmywaki granitowe dostępne są w wielu konfiguracjach co do wielkości, układu oraz 
kształtu. Występują w modelach jednokomorowych, półtorakomorowych, dwukomorowych, a także
w różnych kształtach: prostokątne, kwadratowe i okrągłe. Zlewozmywak może posiadać również 
ociekacz, który jest odwracalny, co oznacza, że może być usytuowany z lewej bądź prawej strony w
zależności jak nam będzie wygodniej (czy jesteśmy prawo- czy leworęczni).

Trwałość

Kiedy wybierzemy już sercem pora na rozum, czyli analizę właściwości i cech użytkowych. I tu 
okazuje się, że zlewozmywaki granitowe również wybijają się na prowadzenie. Wykonane z 
naturalnych surowców, wzmocnione w procesie produkcji, wykazują bardzo dobrą wytrzymałość na
temperaturę (również jej wahania), uderzenia oraz powstawanie różnego rodzaju zniszczeń 
mechanicznych (zadrapania, uszczerbki). Zawdzięczają to specjalnej substancji, z której zostały 
wykonane. Jest to konglomerat na bazie granitu, stąd ich nazwa. Czasem określane są również 



zlewozmywakami kompozytowymi, a nawet kamiennymi, gdyż składają się ze zmielonych piasków
kwarcowych (główny składnik skał granitowych) połączonych żywicą. Masę odlewa się w 
specjalnych formach, które nadają im kształt. Kruszywo w takich zlewozmywakach stanowi 
największą część użytego materiału. Wysoką zawartość kompozytu mineralnego potwierdza waga 
zlewu, który musi być odpowiednio ciężki.

Duża wytrzymałość sprawia, że są one wyjątkowo przyjazne w codziennym użytkowaniu. Nie 
trzeba się z nimi jakoś szczególnie obchodzić, nawet ostre narzędzia nie są im straszne. Przy 
odpowiedniej pielęgnacji będą nam służyć przez wiele lat, ciesząc swym pięknem. Najlepszym tego
dowodem jest bardzo długa gwarancja udzielana przez producentów. W przypadku marki 
Primagran jest to aż 35 lat!

Bezpieczeństwo

Zlewozmywaki granitowe uchodzą również za bezpieczne w użytkowaniu, a wpływa na to między 
innymi specjalna technologia produkcji zapewniająca ochronę przed bakteriami, grzybami i pleśnią 
będącymi dużym zagrożeniem w strefie stałego kontaktu z wodą i żywnością. Możliwe jest to za 
sprawą specjalnych dodatków antybakteryjnych i antygrzybicznych używanych w procesie 
produkcji. Marka Primagran używa w tym celu roztwór koloidalny srebra, który jest 
rozprowadzony równomiernie w całej masie i pozostaje aktywny przez cały okres żywotności 
danego modelu, co przewyższa jego skuteczność względem narażonych na spłukanie powłok 
antybakteryjnych.

Zlew to przestrzeń, która ma bezpośredni kontakt z żywnością. To właśnie w nim płuczemy 
większość produktów spożywczych przed zjedzeniem. Na jego powierzchni rozmrażamy żywność, 
a czasem nawet odkładamy jak na talerz. Dlatego tak ważne jest, by ich powierzchnia była 
odpowiednio zabezpieczona.

Pielęgnacja

Wykorzystanie dobrej klasy komponentów w procesie produkcji przekłada się na późniejsze cechy 
użytkowe, w tym odporność na zabrudzenia i łatwą konserwację. Wysoka jakość konglomeratów 
sprawia, że nie musimy się obawiać problemów z czyszczeniem, a do codziennej pielęgnacji 
wystarczy użyć gąbki i płynu do mycia naczyń. Powierzchnię warto również impregnować, dzięki 
czemu nie będzie ona chłonąć kolorów i zapachów z produktów normalnie używanych w każdej 
kuchni. W trosce o walory estetyczne zlewu warto go na bieżąco płukać wodą, zwłaszcza po 
wylaniu produktów barwiących jak kawa, wino, czy soki.

Koszt

Koszt to cecha, która często wymieniania jest jako największa wada zlewozmywaków granitowych.
I bardzo dobrze, bo taka wada to zaleta — z wysoką ceną zawsze w parze idzie najlepsza jakość. 
Warto zatem zainwestować w zlewozmywak uchodzący za najlepszy na rynku, który nie może 



równać się z konkurencją pod względem wytrzymałości oraz najszerszej oferty, jeśli chodzi o 
możliwości wykończenia.

Zlewozmywaki granitowe —  czy warto?

Wysoka trwałość i jakość, odporność na działanie czynników zewnętrznych, takich jak uderzenia, 
czy szok termiczny sprawiają, że zlewozmywaki granitowe przez wiele lat pozostają w 
nienagannym stanie. Powstają z naturalnych surowców, dzięki czemu uchodzą za bardzo stylowe i 
ponadczasowe. Ich wygląd jest uniwersalny, zatem każdy może znaleźć model odpowiedni dla 
swojej kuchni i własnych preferencji. 


